V/v thực hiện chế độ báo cáo thống kê

  lĩnh vực văn thư, lưu trữ năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp công lập

(kể cả các trường học) thuộc UBND thành phố;

- Các cơ quan ngành dọc trên địa bàn thành phố: Tòa án

nhân dân, Viện Kiểm sát nhân dân, Chi cục Thi hành án,

Chi cục Thống kê thành phố và Chi cục Thuế khu vực

Quảng Ngãi – Sơn Tịnh;

- UBND các xã, phường.

   Theo yêu cầu tại Công văn số 2543/SNV-CCVTLT ngày 29/12/2023 của Sở

Nội vụ về việc thực hiện chế độ báo cáo thống kê lĩnh vực văn thư, lưu trữ năm

2023, UBND thành phố đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức thực hiện

việc báo cáo thống kê lĩnh vực văn thư, lưu trữ năm 2023 (sau đây ghi tắt là

báo cáo thống kê) theo quy định tại Thông tư số 02/2023/TT-BNV ngày 23/3/2023

của Bộ trưởng Bộ Nội vụ Quy định chế độ báo cáo thống kê ngành Nội vụ. Cụ thể

như sau:

1. Về nội dung báo cáo

Các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện báo cáo thống kê đầy đủ theo các

mẫu Biểu số từ 0801.N/BNV-VTLT đến Biểu số 0812.N/BNV-VTLT (gửi kèm

theo Công văn này).

2. Về hình thức gửi báo cáo

Báo cáo thống kê năm 2023 thực hiện theo mẫu kèm theo Công văn này và

thực hiện dưới hai hình thức: Bằng văn bản giấy và qua Hệ thống quản lý văn bản

và điều hành Office của tỉnh Quảng Ngãi.

*Ghi chú: Báo cáo bằng văn bản giấy phải có chữ ký, đóng dấu của

Thủ trưởng cơ quan, đơn vị để thuận lợi cho việc kiểm tra, đối chiếu, xử lý số liệu;

báo cáo bằng văn bản điện tử thể hiện hai hình thức là định dạng (.pdf) của văn

bản giấy hoặc dưới dạng tệp tin điện tử được xác thực bằng ký số của thủ trưởng

cơ quan, đơn vị.

3. Về nguồn số liệu

- Đối với thành phố: HĐND, UBND; các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự

nghiệp công lập (kể cả các trường học) thuộc UBND thành phố; Tòa án nhân dân,

Viện Kiểm sát nhân dân và các cơ quan được tổ chức, hoạt động theo ngành dọc

trên địa bàn thành phố.

- Đối với cấp xã: UBND các xã, phường.

4. Về tổng hợp số liệu và thời gian gửi báo cáo

       ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND            TP. Quảng Ngãi, ngày       tháng      năm 2024

2

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiên cứu thực hiện báo cáo thống kê

phải đảm bảo đầy đủ các nội dung theo quy định tại Thông tư số 02/2023/TT-BNV

ngày 23/3/2023 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ và chịu trách nhiệm về nội dung báo cáo;

gửi báo cáo thống kê về UBND thành phố (qua Phòng Nội vụ thành phố) trước

ngày 20/01/2023.

- Giao Phòng Nội vụ thành phố tổng hợp số liệu, tham mưu cho UBND

thành phố báo cáo Sở Nội vụ theo yêu cầu1, đúng quy định.

       Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND TP;

- VP: C, PCVP, CV;

- Lưu: VT, NV(CV, HV).

CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

1 Đề nghị UBND cấp huyện gửi về Sở Nội vụ (bản giấy) báo cáo tổng hợp số liệu thống kê của huyện và báo cáo

thống kê của từng cơ quan, tổ chức

		2024-01-04T14:13:12+0700

		2024-01-04T14:25:29+0700

		2024-01-04T14:25:29+0700

		2024-01-04T14:25:29+0700

		2024-01-04T14:25:29+0700